
NP221201-102(4) 

お取引先様各位 

2022年 12月 1日 

株式会社ハウスジーメン 

審査部 

 

 

証明書等の各種サービスの業務遅延に関するお詫び 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では、こどもみらい住宅支援事業の対象となる住宅証明書等の申請を多数いただいた

関係で、物件によって証明書等の審査着手および発行に通常より時間を要しております。 

2022 年 11 月 28 日にこどもみらい住宅支援事業が予算上限に達したため、新規のお申込

みは通常に戻りましたので審査業務の遅延解消を図っておりますが、下記の証明書等の発

行業務に遅延が生じております。 

ご不便ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございません。 

最善を尽くしますので何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

・設計住宅性能評価書 

・長期使用構造等の確認申請 

・低炭素建築物新築等計画に係る技術的審査適合証 

・BELS 評価書 

・性能向上計画認定に係る技術的審査適合証 

・現金取得者向け新築対象住宅証明書 

・フラット 35S適合証明書（フラット 35S設計検査に関する通知書も含む） 

 

 

本件に関する問い合わせ先 

 株式会社ハウスジーメン 審査部 審査室  TEL：03-5408-8496 

西日本審査室  TEL：092-433-2868 

 

以上 


